Municipio de NOVO HORIZONTE - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2021 a 2096
RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso Il) R$ 1,00
PLANO PREVIDENCIARIO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2021 1.452.519,95 729.709,11 722.810,84 23.652.409,61
2022 2.204.886,39 805.342,28 1.399.544,11 25.051.953,72
2023 2.280.971,33 903.077,50 1.377.893,83 26.429.847,55
2024 2.356.258,25 916.837,26 1.439.420,99 27.869.268,54
2025 2.434.466,23 931.121,61 1.503.344,62 29.372.613,16
2026 2.514.997,83 986.258,88 1.528.738,95 30.901.352,11
2027 2.596.521,24 1.183.027,17 1.413.494,07 32.314.846,18
2028 2.673.168,11 1.243.088,30 1.430.079,81 33.744.925,99
2029 2.749.604,45 1.359.644,69 1.389.959,76 35.134.885,75
2030 2.823.809,80 1.527.120,04 1.296.689,76 36.431.575,51
2031 2.893.845,86 1.558.295,68 1.335.550,18 37.767.125,69
2032 2.961.831,05 1.841.942,81 1.119.888,24 38.887.013,93
2033 3.022.489,58 1.996.615,91 1.025.873,67 39.912.887,60
2034 3.077.383,47 2.127.208,65 950.174,82 40.863.062,42
2035 3.130.216,76 2.157.173,15 973.043,61 41.836.106,03
2036 3.183.991,62 2.165.118,33 1.018.873,29 42.854.979,32
2037 3.240.429,33 2.209.000,69 1.031.428,64 43.886.407,96
2038 3.296.018,97 2.310.288,86 985.730,11 44.872.138,07
2039 3.350.028,44 2.326.717,21 1.023.311,23 45.895.449,30
2040 3.402.942,32 2.494.018,05 908.924,27 46.804.373,57
2041 3.448.564,38 2.711.428,38 737.136,00 47.541.509,57
2042 3.488.265,77 2.744.759,78 743.505,99 48.285.015,56
2043 3.528.673,57 2.849.030,30 679.643,27 48.964.658,83
2044 3.565.251,14 2.886.063,42 679.187,72 49.643.846,55
2045 3.600.902,28 2.953.317,59 647.584,69 50.291.431,24
2046 3.635.378,75 2.981.253,22 654.125,53 50.945.556,77
2047 3.673.206,36 3.059.683,75 613.522,61 51.559.079,38
2048 3.684.049,62 3.280.518,59 403.531,03 51.962.610,41
2049 3.706.410,30 3.278.652,18 427.758,12 52.390.368,53
2050 3.732.772,04 3.388.374,20 344.397,84 52.734.766,37
2051 3.749.314,07 3.408.724,33 340.589,74 53.075.356,11
2052 3.768.347,50 3.465.537,47 302.810,03 53.378.166,14
2053 3.781.831,95 3.465.393,53 316.438,42 53.694.604,56
2054 3.800.293,12 3.483.750,41 316.542,71 54.011.147,27
2055 3.815.677,76 3.469.158,64 346.519,12 54.357.666,39
2056 3.832.826,18 3.432.925,15 399.901,03 54.757.567,42
2057 3.856.576,99 3.426.870,43 429.706,56 55.187.273,98
2058 3.878.142,76 3.411.244,48 466.898,28 55.654.172,26
2059 3.899.834,57 3.391.531,46 508.303,11 56.162.475,37
2060 3.927.268,72 3.396.951,24 530.317,48 56.692.792,85
2061 3.959.796,13 3.529.139,27 430.656,86 57.123.449,71
2062 3.972.897,26 3.521.827,90 451.069,36 57.574.519,07
2063 3.994.610,59 3.514.340,37 480.270,22 58.054.789,29
2064 4.013.506,19 3.453.647,80 559.858,39 58.614.647,68
2065 4.046.186,06 3.473.646,12 572.539,94 59.187.187,62
2066 4.067.417,43 3.418.054,45 649.362,98 59.836.550,60
2067 4.098.359,63 3.364.679,30 733.680,33 60.570.230,93
2068 4.134.205,34 3.333.351,23 800.854,11 61.371.085,04
2069 4.171.514,18 3.302.804,61 868.709,57 62.239.794,61
2070 4.211.293,70 3.258.270,40 953.023,30 63.192.817,91
2071 4.253.549,93 3.184.698,76 1.068.851,17 64.261.669,08
2072 4.309.605,66 3.187.999,16 1.121.606,50 65.383.275,58
2073 4.367.989,80 3.211.468,45 1.156.521,35 66.539.796,93
2074 4.422.878,49 3.260.816,14 1.162.062,35 67.701.859,28
2075 4.468.305,12 3.197.258,95 1.271.046,17 68.972.905,45
2076 4.533.906,27 3.196.866,84 1.337.039,43 70.309.944,88
2077 4.596.355,30 3.195.997,12 1.400.358,18 71.710.303,06
2078 4.662.035,04 3.173.718,42 1.488.316,62 73.198.619,68
2079 4.735.352,14 3.176.407,06 1.558.945,08 74.757.564,76
2080 4.805.744,96 3.140.792,82 1.664.952,14 76.422.516,90
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PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2081 4.887.083,62 3.128.295,34 1.758.788,28 78.181.305,18
2082 4.969.906,30 3.107.986,58 1.861.919,72 80.043.224,90
2083 5.061.114,26 3.115.606,78 1.945.507,48 81.988.732,38
2084 5.151.856,77 3.061.458,97 2.090.397,80 84.079.130,18
2085 5.255.257,85 3.036.665,13 2.218.592,72 86.297.722,90
2086 5.368.987,84 3.111.058,41 2.257.929,43 88.555.652,33
2087 5.477.273,83 3.055.823,64 2.421.450,19 90.977.102,52
2088 5.597.548,26 3.029.715,52 2.567.832,74 93.544.935,26
2089 5.721.733,87 2.999.899,65 2.721.834,22 96.266.769,48
2090 5.854.401,70 2.965.794,22 2.888.607,48 99.155.376,96
2091 5.998.255,39 2.966.773,84 3.031.481,55 102.186.858,51
2092 6.142.964,53 2.925.666,68 3.217.297,85 105.404.156,36
2093 6.303.295,58 2.918.235,51 3.385.060,07 108.789.216,43
2094 6.468.610,85 2.904.308,29 3.564.302,56 112.353.518,99
2095 6.647.138,90 2.938.044,08 3.709.094,82 116.062.613,81
2096 6.827.790,59 2.964.599,75 3.863.190,84 119.925.804,65

Projec¢éo atuarial elaborada em 31/12/2022 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.
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2081 4.887.083,62 3.128.295,34 1.758.788,28 78.181.305,18
2082 4.969.906,30 3.107.986,58 1.861.919,72 80.043.224,90
2083 5.061.114,26 3.115.606,78 1.945.507,48 81.988.732,38
2084 5.151.856,77 3.061.458,97 2.090.397,80 84.079.130,18
2085 5.255.257,85 3.036.665,13 2.218.592,72 86.297.722,90
2086 5.368.987,84 3.111.058,41 2.257.929,43 88.555.652,33
2087 5.477.273,83 3.055.823,64 2.421.450,19 90.977.102,52
2088 5.597.548,26 3.029.715,52 2.567.832,74 93.544.935,26
2089 5.721.733,87 2.999.899,65 2.721.834,22 96.266.769,48
2090 5.854.401,70 2.965.794,22 2.888.607,48 99.155.376,96
2091 5.998.255,39 2.966.773,84 3.031.481,55 102.186.858,51
2092 6.142.964,53 2.925.666,68 3.217.297,85 105.404.156,36
2093 6.303.295,58 2.918.235,51 3.385.060,07 108.789.216,43
2094 6.468.610,85 2.904.308,29 3.564.302,56 112.353.518,99
2095 6.647.138,90 2.938.044,08 3.709.094,82 116.062.613,81
2096 6.827.790,59 2.964.599,75 3.863.190,84 119.925.804,65
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Municipio de NOVO HORIZONTE - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2021 a 2096
RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso Il) R$ 1,00
PLANO PREVIDENCIARIO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2021 1.452.519,95 729.709,11 722.810,84 23.652.409,61
2022 2.204.886,39 805.342,28 1.399.544,11 25.051.953,72
2023 2.280.971,33 903.077,50 1.377.893,83 26.429.847,55
2024 2.356.258,25 916.837,26 1.439.420,99 27.869.268,54
2025 2.434.466,23 931.121,61 1.503.344,62 29.372.613,16
2026 2.514.997,83 986.258,88 1.528.738,95 30.901.352,11
2027 2.596.521,24 1.183.027,17 1.413.494,07 32.314.846,18
2028 2.673.168,11 1.243.088,30 1.430.079,81 33.744.925,99
2029 2.749.604,45 1.359.644,69 1.389.959,76 35.134.885,75
2030 2.823.809,80 1.527.120,04 1.296.689,76 36.431.575,51
2031 2.893.845,86 1.558.295,68 1.335.550,18 37.767.125,69
2032 2.961.831,05 1.841.942,81 1.119.888,24 38.887.013,93
2033 3.022.489,58 1.996.615,91 1.025.873,67 39.912.887,60
2034 3.077.383,47 2.127.208,65 950.174,82 40.863.062,42
2035 3.130.216,76 2.157.173,15 973.043,61 41.836.106,03
2036 3.183.991,62 2.165.118,33 1.018.873,29 42.854.979,32
2037 3.240.429,33 2.209.000,69 1.031.428,64 43.886.407,96
2038 3.296.018,97 2.310.288,86 985.730,11 44.872.138,07
2039 3.350.028,44 2.326.717,21 1.023.311,23 45.895.449,30
2040 3.402.942,32 2.494.018,05 908.924,27 46.804.373,57
2041 3.448.564,38 2.711.428,38 737.136,00 47.541.509,57
2042 3.488.265,77 2.744.759,78 743.505,99 48.285.015,56
2043 3.528.673,57 2.849.030,30 679.643,27 48.964.658,83
2044 3.565.251,14 2.886.063,42 679.187,72 49.643.846,55
2045 3.600.902,28 2.953.317,59 647.584,69 50.291.431,24
2046 3.635.378,75 2.981.253,22 654.125,53 50.945.556,77
2047 3.673.206,36 3.059.683,75 613.522,61 51.559.079,38
2048 3.684.049,62 3.280.518,59 403.531,03 51.962.610,41
2049 3.706.410,30 3.278.652,18 427.758,12 52.390.368,53
2050 3.732.772,04 3.388.374,20 344.397,84 52.734.766,37
2051 3.749.314,07 3.408.724,33 340.589,74 53.075.356,11
2052 3.768.347,50 3.465.537,47 302.810,03 53.378.166,14
2053 3.781.831,95 3.465.393,53 316.438,42 53.694.604,56
2054 3.800.293,12 3.483.750,41 316.542,71 54.011.147,27
2055 3.815.677,76 3.469.158,64 346.519,12 54.357.666,39
2056 3.832.826,18 3.432.925,15 399.901,03 54.757.567,42
2057 3.856.576,99 3.426.870,43 429.706,56 55.187.273,98
2058 3.878.142,76 3.411.244,48 466.898,28 55.654.172,26
2059 3.899.834,57 3.391.531,46 508.303,11 56.162.475,37
2060 3.927.268,72 3.396.951,24 530.317,48 56.692.792,85
2061 3.959.796,13 3.529.139,27 430.656,86 57.123.449,71
2062 3.972.897,26 3.521.827,90 451.069,36 57.574.519,07
2063 3.994.610,59 3.514.340,37 480.270,22 58.054.789,29
2064 4.013.506,19 3.453.647,80 559.858,39 58.614.647,68
2065 4.046.186,06 3.473.646,12 572.539,94 59.187.187,62
2066 4.067.417,43 3.418.054,45 649.362,98 59.836.550,60
2067 4.098.359,63 3.364.679,30 733.680,33 60.570.230,93
2068 4.134.205,34 3.333.351,23 800.854,11 61.371.085,04
2069 4.171.514,18 3.302.804,61 868.709,57 62.239.794,61
2070 4.211.293,70 3.258.270,40 953.023,30 63.192.817,91
2071 4.253.549,93 3.184.698,76 1.068.851,17 64.261.669,08
2072 4.309.605,66 3.187.999,16 1.121.606,50 65.383.275,58
2073 4.367.989,80 3.211.468,45 1.156.521,35 66.539.796,93
2074 4.422.878,49 3.260.816,14 1.162.062,35 67.701.859,28
2075 4.468.305,12 3.197.258,95 1.271.046,17 68.972.905,45
2076 4.533.906,27 3.196.866,84 1.337.039,43 70.309.944,88
2077 4.596.355,30 3.195.997,12 1.400.358,18 71.710.303,06
2078 4.662.035,04 3.173.718,42 1.488.316,62 73.198.619,68
2079 4.735.352,14 3.176.407,06 1.558.945,08 74.757.564,76
2080 4.805.744,96 3.140.792,82 1.664.952,14 76.422.516,90




Municipio de NOVO HORIZONTE - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
2021 a 2096

RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso Il) R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2081 4.887.083,62 3.128.295,34 1.758.788,28 78.181.305,18
2082 4.969.906,30 3.107.986,58 1.861.919,72 80.043.224,90
2083 5.061.114,26 3.115.606,78 1.945.507,48 81.988.732,38
2084 5.151.856,77 3.061.458,97 2.090.397,80 84.079.130,18
2085 5.255.257,85 3.036.665,13 2.218.592,72 86.297.722,90
2086 5.368.987,84 3.111.058,41 2.257.929,43 88.555.652,33
2087 5.477.273,83 3.055.823,64 2.421.450,19 90.977.102,52
2088 5.597.548,26 3.029.715,52 2.567.832,74 93.544.935,26
2089 5.721.733,87 2.999.899,65 2.721.834,22 96.266.769,48
2090 5.854.401,70 2.965.794,22 2.888.607,48 99.155.376,96
2091 5.998.255,39 2.966.773,84 3.031.481,55 102.186.858,51
2092 6.142.964,53 2.925.666,68 3.217.297,85 105.404.156,36
2093 6.303.295,58 2.918.235,51 3.385.060,07 108.789.216,43
2094 6.468.610,85 2.904.308,29 3.564.302,56 112.353.518,99
2095 6.647.138,90 2.938.044,08 3.709.094,82 116.062.613,81
2096 6.827.790,59 2.964.599,75 3.863.190,84 119.925.804,65
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